1
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Elektrische Stellmotoren mit Federrücklauf
M9220 mit 20 Nm
Regelung oder Fernsteuerung von Jalousieklappen sowie von Komponenten für RLT‐Anlagen. Die Stell­
motoren haben einen Federrücklauf.

Technische Änderungen vorbehalten.
Elektrische Stellmotoren mit Federrücklauf M9220 mit 20 Nm
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Dreh-
moment
(Nm)
Betriebs‐
spannung
Leis-
tungsauf­
nahme*
(VA)
Ansteuerung
2
Signal­
schalter
Rück-
meldung
Klap­
pen-
fläche
(m2)
Laufzeit
[Feder]
(s)
Gewicht
(kg) Bestellzeichen
€
o.
MwSt.
20
230 V AC
25
2‐Punkt ——
—— 4 24...57
[11...15] 3,5
M9220-BDA-1 376,-
D M9220-BDC-1 442,-
20 24 V AC/DC
25
2‐Punkt ——
——
4
24...57
[11...15] 2,9
M9220-BGA-1 343,-
D M9220-BGC-1 408,-
20 2-/3‐Punkt
—— 150
[20]
2,9
M9220-AGA-1 382,-
D M9220-AGC-1 423,-
15 0(2)...10 V DC
0(4)...20 mA
——
0(2)...10
V DC
150
[26]
M9220-GGA-1 397,-
D M9220-GGC-1 454,-
15
0(2)...10 V DC
0(4)...20 mA
Startpunkt &
Signalbereich
einstellbar
—— M9220-HGA-1 394,-
D M9220-HGC-1 454,-
Zubehör, bitte separat bestellen
Einstellbares Begrenzungskit M9220-603 24,-